
 
 

1 

24  

43. – 44. týden 2014 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 594, fax: 222 871 591 

e-mail: tis.maso@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU HOVĚZÍHO A VEPŘOVÉHO 
MASA 

 

    Ročník XVIII., čtrnáctideník, 10. 11. 2014 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

  

 

  

  

  

  

 

  

 
  
                     
 

Vývoj cen:  Obsah: 

 

 

 

  

 

  

  

             týdny: 

Mladí býci tř. R  

Býci nad 2 r. tř. R         

Jalovice tř. R    

Krávy tř. O  

Prasata tř. SEU  

Prasata tř. S-P  

   43.       44.  za studena 

85,54    85,32   Kč/kg  JUT 

83,57    84,92   Kč/kg  JUT 

70,91    71,09   Kč/kg  JUT 

56,59    57,41   Kč/kg  JUT 

39,41    39,36   Kč/kg  JUT 

39,35    39,29   Kč/kg  JUT 

 Komoditní zpravodajství ......................... 

Zpeněžování SEUROP, grafy ................... 

CZV a CPV za 27. 10. 2014 ..................... 

Denní vývoj CZV, grafy .......................... 

Dovoz a vývoz ČR  (září) …….................... 

Reprezentativní ceny, grafy .................... 

Informace ze zahraničí a ČR .................... 

1 

2-8    

9-10 

11 

12 

13-20 

21-24 

 
 

Komoditní zpravodajství 
Vývoj CZV jatečných zvířat 

     V průběhu 44. týdne (27. 10. – 2. 11.) se ve 
sledovaných podnicích porazilo, klasifikovalo a ocenilo 
podle SEUROP normy o 395 ks dospělého jatečného 
skotu méně než v předchozím týdnu. Nejvíce klesly 

porážky krav (-149 ks) a mladých býků (-147 ks), dále 
se snížily porážky býků starších 2 let (-63 ks), jalovic 
(-34 ks) a volů (-2 ks). Největší podíl na porážkách 
měli v 44. týdnu mladí býci 44,1 % a krávy 38,0 %, 
dále býci nad dva roky 11,2 % a jalovice 6,5 %. 
Celková cena skotu během 43. týdne téměř stagnovala 
(+0,15 Kč/kg JUT), v 44. týdnu se zvýšila (+0,34 
Kč/kg JUT) a dosáhla v průměru 74,60 Kč/kg JUT. 
Celková cena mladých býků se zvýšila (+0,64 Kč/kg 
JUT) na 85,53 Kč/kg JUT (46,99 Kč/kg ž. hm.). Na 
úrovni minulého týdne zůstala celková cena býků nad 
2 roky s cenou 82,99 Kč/kg JUT (45,60 Kč/kg ž. hm.). 
Celková cena krav klesla (-0,32 Kč/kg JUT) na 56,85 
Kč/kg JUT (29,30 Kč/kg ž. hm.). Celková cena jalovic 
téměř stagnovala (+0,10 Kč/kg JUT) na 66,42 Kč/kg 
JUT (35,15 Kč/kg ž. hm.).  
     V meziročním srovnání jsou celk. ceny v 44. týdnu 
2014 nižší pouze u krav (-3,09 Kč/kg JUT). Loňskou 
cenu převyšuje letošní celková cena mladých býků 
(+4,47 Kč/kg JUT), býků starších dvou let (+3,62 
Kč/kg JUT) a cena jalovic (+0,67 Kč/kg JUT). 
     V denním sledování několika podniků dosáhla CZV 
jatečných býků tř. SEUR v 43. týdnu v průměru 86,04 
Kč/kg JUT (47,27 Kč/kg ž. hm.) a v 44. týdnu 86,48 
Kč/kg JUT (47,52 Kč/kg ž. hm.). 
     V následujících dvou týdnech očekáváme malé 
odchylky cen jatečného skotu od současné úrovně. 
     Cena jatečných prasat za třídy S-T se v průběhu 
43. týdne ještě snížila (-0,65 Kč/kg JUT) a v 44. týdnu 
se pokles zastavil (-0,07 Kč/kg JUT), cena dosáhla 
hodnoty 39,19 Kč/kg JUT (30,50 Kč/kg ž. hm.). Ve 
sledovaných podnicích bylo během 44. týdne poraženo 

o 730 ks prasat méně než v minulém týdnu. Pokles 
jsme zaznamenali ve tř. E (-1 277 ks), tř. U (-257 ks) 
a R (-25 ks). V ostatních třídách došlo k nárůstu, 
nejvíce ve tř. S (+807 ks) a N (+18 ks). Do tříd SEU 

bylo zařazeno  98,4 % jat. prasat za průměrnou cenu 
39,36 Kč/kg JUT (30,63 Kč/kg ž. hm.). Tato cena je 
shodná s 43. týdnem (-0,05 Kč/kg JUT).  
     Cena tříd SEU v 44. týdnu roku 2014 převyšuje 
hladinu cen 44. týdnů z předchozích let: rok 2010 
(+5,34 Kč/kg JUT) a rok 2009 (+4,13 Kč/kg JUT). Při 
srovnání s roky 2013 až 2011 je pod jejich úrovní      
(-6,89, -7,62 a -0,18 Kč/kg JUT). 
     V 44. týdnu se průměrná porážková hmotnost 
v živém pohybovala ve tř. S až P v rozpětí od 111 do 
126 kg. V nejvíce zastoupené tř. E dosáhla porážková 
hmotnost 119 kg ž. hm., tj. o 1 kg více než ve 
srovnání s předchozím týdnem. 
     Z denního sledování CZV jatečných prasat tř. SEU  
vybraných podniků je vidět, že v 43. týdnu cena 
dosáhla v průměru 39,58 Kč/kg JUT (30,80 Kč/kg 
ž. hm.) a v 44. týdnu 39,32 Kč/kg JUT (30,60 Kč/kg 
ž. hm.). 
     V následujících dvou týdnech očekáváme další 
pozvolný pokles cen jatečných prasat, popř. stagnaci.. 
     CZV v jednotlivých kategoriích jsou uváděny 
v Kč/kg JUT za studena. 
     V průběhu 43. a 44. týdne r. 2014 se selaty 
o prům. hmotnosti do 25 kg obchodovalo málo našich 
respondentů. Selata nad 25 kg dosáhla průměrné hm. 
31,8 kg a prodávala se za 1 787 Kč/ks. Nestandardní 
selata dosáhla průměrné hm. za oba týdny 10,3 kg 
a prodávala se za 543 Kč/ks. 
       
Všechny výše uvedené ceny jsou realizační ceny 
bez DPH. 

                                                                                                                                                      TISČR SZIF 



 
 
 
 

 

 

  2 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

CZV prasat za 43. týden (20. 10. – 26. 10.) SEUROP Kč/kg JUT za studena 17 podniků 

DRUH JAKOST 
Cena                       
JUT 

množství                    
v kusech 

hmotnost                              
 JUT  (kg) 

Zmasilost 
(%) 

prům. hm.                           
JUT 

prům. hm.                               
v živém             

% 
zastoup. 

kusů 

PRASATA 

S 40,52 7 007 605 461 61,42 86 111 26,6% 

E 39,48 16 265 1 493 438 57,91 92 118 61,7% 

U 36,41 2 680 256 185 53,27 96 123 10,2% 

R 33,06 208 20 423 48,16 98 126 0,8% 

O 28,06 16 1 560 43,48 97 125 0,1% 

P 18,23 1 106 38,70 106 137 0,0% 

N 20,98 110 5 349 61,42 49 62 0,4% 

T 28,04 84 10 442 55,00 124 160 0,3% 

Celkem S - T 39,26 26 371 2 392 965 58,20 91 117 100,0% 

Celkem S - P 39,35 26 177 2 377 173 58,21 91 117  

Celkem S - U 39,41 25 952 2 355 084 58,31 91 117 98,4% 

Pramen: TIS
 ČR 

SZIF; Pozn.: ceny jsou bez DPH a nezahrnují dopravní náklady 

CZV prasat za 44. týden (27. 10. – 2. 11.) SEUROP Kč/kg JUT za studena 18 podniků 

DRUH JAKOST 
Cena                      
JUT 

množství                    
v kusech 

hmotnost                              
JUT  (kg) 

Zmasilost 
(%) 

prům. hm.                           
JUT 

prům. hm.                               
v živém             

% 
zastoup. 

kusů 

PRASATA 

S 40,54 7 814 677 817 61,54 87 111 30,5% 

E 39,34 14 988 1 384 412 57,96 92 119 58,5% 

U 36,09 2 423 233 857 53,25 97 124 9,4% 

R 32,85 183 18 006 48,16 98 126 0,7% 

O 21,82 19 1 865 42,32 98 126 0,1% 

P 19,90 3 295 38,01 98 126 0,0% 

N 20,39 128 6 429 61,33 50 65 0,5% 

T 27,72 83 10 238 54,27 123 159 0,3% 

celkem S - T 39,19 25 641 2 332 919 58,43 91 117 100,0% 

celkem S - P 39,29 25 430 2 316 252 58,44 91 117  

celkem S - U 39,36 25 225 2 296 086 58,53 91 117 98,4% 

Pramen: TIS
 ČR 

SZIF; Pozn.: ceny jsou bez DPH a nezahrnují dopravní náklady 

 

Pramen: TIS
 ČR 

SZIF; Pozn.: ceny jsou bez DPH a nezahrnují dopravní náklady 

 

  CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ – ZPENĚŽOVÁNÍ SEUROP – PRASATA 



 
 
 
 

 

 

  3 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

CZV prasat za r. 2014 - (1.-44. týden) SEUROP Kč/kg  JUT za studena (bez DPH) 18 podniků 

DRUH JAKOST 
Cena                      
JUT 

množství                    
v kusech 

hmotnost                              
JUT  (kg) 

Zmasilost 
(%) 

prům. 
hm.                           
JUT 

prům. 
hm.                               

v živém             

% 
zastoup. 

kusů 

PRASATA 

S 45,10 379 719 32 661 955 61,62 86 111 30,6% 

E 43,92 699 884 63 395 300 57,88 91 116 56,5% 

U 40,77 137 669 12 905 184 53,21 94 120 11,1% 

R 37,24 11 171 1 076 523 48,25 96 124 0,9% 

O 28,86 1 025 102 396 43,20 100 128 0,1% 

P 22,50 108 10 812 37,17 100 129 0,0% 

N 23,58 6 479 313 132 60,97 48 62 0,5% 

T 31,54 3 632 458 171 53,78 126 162 0,3% 

celkem S – T 43,71 1 239 687 110 923 472 58,32 89 115 100,0% 

celkem S – P 43,82 1 229 576 110 152 169 58,33 90 115  

celkem S – U 43,90 1 217 272 108 962 439 58,45 90 115 98,2% 
 

 

 
 Pramen: TISČR SZIF; Pozn.: ceny jsou bez DPH a nezahrnují dopravní náklady 

 

  CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ – ZPENĚŽOVÁNÍ SEUROP – PRASATA 



 
 
 
 

 

 

  4 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

CZV skotu za 43. týden  (20. 10. – 26. 10.)  SEUROP  Kč/kg  JUT  za studena             21 podnik 

DRUH JAKOST 
Číslo                                 
řádku 

Cena  
JUT 

množství                         
v kusech 

hmotnost                           
JUT 

prům.hm.                     
JUT 

prům.hm.                                     
v živém 

zastoupení                               
v jak. tř. 

MLADÍ BÝCI Celkem dle SEUROP 1 84,89 1 016 359 818 354 643 100,0% 

 z toho S 2       

18 podniků 
 
 
 
 
 
 
 
 

          E 3 90,96 3 1 359 453 822 0,3% 

           U 4 89,16 215 88 778 413 750 21,2% 

           z toho U2 5 89,16 183 75 296 411 747 18,0% 

           z toho U3 6 88,84 26 11 141 428 778 2,6% 

           R 7 85,54 532 191 208 359 653 52,4% 

           z toho R2 8 85,52 425 150 839 355 644 41,8% 

           z toho R3 9 85,83 82 32 105 392 711 8,1% 

           O 10 78,79 251 74 940 299 542 24,7% 

           z toho O2 11 79,07 211 62 986 299 542 20,8% 

           z toho O3 12 79,28 27 8 695 322 585 2,7% 

           P 13 69,61 15 3 534 236 428 1,5% 

BÝCI Celkem dle SEUROP 14 82,93 284 104 737 369 670 100,0% 

 z toho S 15       

19 podniků           E 16       

           U 17 86,92 46 19 977 434 788 16,2% 

           R 18 83,57 164 60 940 372 675 57,7% 

           z toho R3 19 81,79 15 5 566 371 674 5,3% 

           O 20 79,05 63 21 332 339 615 22,2% 

           P 21 68,59 11 2 488 226 411 3,9% 

VOLI Celkem dle SEUROP 22 * 4 1 270 318 576 100,0% 

 z toho S 23       

1 podnik           E 24       

           U 25       

           z toho U2 26       

           z toho U3 27       

           z toho U4 28       

           R 29 * 4 1 270 318 576 100,0% 

           z toho R3 30 * 4 1 270 318 576 100,0% 

           z toho R4 31       

           O 32       

           z toho O3 33       

           z toho O4 34       

           P 35       

KRÁVY celkem dle SEUROP 36 57,16 898 257 238 286 555 100,0% 

 z toho S 37       

19 podniků 
 
 
 
 
 
 

          E 38       

           U 39 67,33 25 11 072 443 858 2,8% 

           R 40 66,98 227 79 930 352 682 25,3% 

           z toho R3 41 67,73 132 46 375 351 681 14,7% 

           z toho R4 42 66,89 44 16 614 378 732 4,9% 

           O 43 56,59 327 91 496 280 542 36,4% 

           z toho O2 44 56,58 205 56 297 275 532 22,8% 

           z toho O3 45 57,88 78 23 713 304 589 8,7% 

           z toho O4 46 58,92 7 2 236 319 619 0,8% 

            P 47 45,87 319 74 740 234 454 35,5% 

           z toho P2 48 46,30 167 39 763 238 461 18,6% 

           z toho P3 49 60,00 10 2 879 288 558 1,1% 

   

CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ – ZPENĚŽOVÁNÍ SEUROP - SKOT 



 
 
 
 

 

 

  5 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

CZV skotu za  43. týden  SEUROP  Kč/kg   JUT za  studena                            pokračování tabulky 

DRUH JAKOST 
Číslo                                 
řádku 

Cena 
JUT 

množství                         
v kusech 

hmotnost                           
JUT 

prům.hm.                     
JUT 

prům.hm.                                     
v živém 

zastoupení                               
v jak. tř. 

JALOVICE celkem dle SEUROP 50 66,32 162 43 345 268 505 100,0% 

 z toho S 51       

16 podniků           E 52       

            U 53 68,01 4 1 293 323 610 2,5% 

           z toho U2 54 75,06 2 607 303 572 1,2% 

           z toho U3 55       

            R 56 70,91 51 15 699 308 581 31,5% 

           z toho R2 57 71,32 15 4 068 271 512 9,3% 

           z toho R3 58 71,61 27 8 320 308 581 16,7% 

           z toho R4 59 71,76 5 1 895 379 715 3,1% 

            O 60 64,07 81 21 223 262 494 50,0% 

           z toho O2 61 61,28 44 10 966 249 470 27,2% 

           z toho O3 62 67,08 32 9 035 282 533 19,8% 

           z toho O4 63 62,90 1 297 297 560 0,6% 

            P 64 61,16 26 5 131 197 372 16,0% 

SKOT celkem (ř. 1,14,22,36,50) 65 74,26 2 364 766 407 324   

Pramen: TIS
 ČR 

SZIF; Pozn. *) méně než 3 podniky; ceny jsou bez DPH a nezahrnují dopravní náklady 

 

Rok 2013  CZV za jednotlivé kategorie celkem v Kč/kg JUT za studena  

měsíce: I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 2013 

týdny: 1.-5. 6.-9. 10.-13. 14.-17. 18.-22. 23.-26. 27.-31. 32.-35. 36.-39. 40.-44.   1.-44. 

Ml. býci 87,16 87,13 86,97 86,21 84,71 83,43 82,28 81,14 81,21 81,07   84,01 

Býci 84,59 85,23 84,66 84,44 82,72 81,73 80,65 79,40 79,52 79,13   81,91 

Krávy 65,17 65,00 64,60 65,10 65,09 65,36 66,55 64,52 62,47 60,79   64,55 

Jalovice 70,15 69,46 69,55 69,18 69,59 69,70 69,72 70,37 68,75 68,01   69,46 

Pramen: TIS ČR SZIF; ceny jsou bez DPH a nezahrnují dopravní náklady      
 

Rok 2014  CZV za jednotlivé kategorie celkem v Kč/kg JUT za studena   

měsíce: I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 2014 

týdny: 1.-5. 6.-9. 10.-13. 14.-18. 19.-22. 23.-26. 27.-31. 32.-35. 36.-39. 40.-44.   1.-44. 

Ml. býci 83,40 85,16 85,35 85,18 84,71 85,14 85,05 84,58 84,55 85,38   84,85 

Býci 81,95 83,88 83,62 84,19 84,27 84,67 84,05 84,15 83,13 83,58   83,77 

Krávy 59,44 59,18 59,42 60,46 62,28 61,61 59,63 58,50 58,10 58,04   59,57 

Jalovice 65,90 66,71 66,86 67,52 67,47 67,99 68,00 67,87 67,33 66,81   67,16 

Pramen: TIS ČR SZIF; ceny jsou bez DPH a nezahrnují dopravní náklady     

  
 

SROVNÁNÍ  2014 – 2013  v Kč/kg JUT za studena  

měsíce: I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.  

             1.-44. 

Ml. býci -3,76 -1,97 -1,62 -1,03 0,00 1,71 2,77 3,44 3,34 4,31   0,84 

Býci -2,64 -1,35 -1,04 -0,25 1,55 2,94 3,40 4,75 3,61 4,45   1,86 

Krávy -5,73 -5,82 -5,18 -4,64 -2,81 -3,75 -6,92 -6,02 -4,37 -2,75   -4,98 

Jalovice -4,25 -2,75 -2,69 -1,66 -2,12 -1,71 -1,72 -2,50 -1,42 -1,20   -2,30 

Pramen: TIS ČR SZIF; ceny jsou bez DPH a nezahrnují dopravní náklady      

   

CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ – ZPENĚŽOVÁNÍ SEUROP - SKOT 



 
 
 
 

 

 

  6 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

CZV skotu za 44. týden  (27. 10. – 2. 11.) SEUROP   Kč/kg  JUT  za studena               21 podnik 

DRUH JAKOST 
Číslo                                 
řádku 

Cena 
JUT 

množství                         
v kusech 

hmotnost                           
JUT 

prům.hm.                     
JUT 

prům.hm.                                     
v živém 

zastoupení                               
v jak. tř. 

MLADÍ BÝCI Celkem dle SEUROP 1 85,53 869 317 066 365 662 100,0% 

  z toho S 2       

20 podniků           E 3 91,25 8 3 495 437 793 0,9% 

            U 4 89,71 218 90 722 416 756 25,1% 

           z toho U2 5 89,71 173 70 743 409 742 19,9% 

           z toho U3 6 89,95 42 18 787 447 812 4,8% 

            R 7 85,32 417 153 514 368 668 48,0% 

           z toho R2 8 85,40 334 122 339 366 665 38,4% 

           z toho R3 9 85,57 66 25 343 384 697 7,6% 

            O 10 80,35 207 64 412 311 565 23,8% 

           z toho O2 11 80,32 188 58 334 310 563 21,6% 

           z toho O3 12 82,27 11 3 898 354 643 1,3% 

            P 13 78,55 19 4 923 259 470 2,2% 

BÝCI Celkem dle SEUROP 14 82,99 221 79 248 359 651 100,0% 

  z toho S 15       

14 podniků           E 16 80,52 4 1 802 450 818 1,8% 

            U 17 85,94 35 14 379 411 746 15,8% 

            R 18 84,92 118 43 803 371 674 53,4% 

           z toho R3 19 84,25 11 4 694 427 775 5,0% 

            O 20 78,12 55 16 801 305 555 24,9% 

            P 21 66,43 9 2 463 274 497 4,1% 

VOLI Celkem dle SEUROP 22 * 2 678 339 616 100,0% 

  z toho S 23       

1 podnik           E 24       

           U 25       

           z toho U2 26       

           z toho U3 27       

           z toho U4 28       

            R 29 * 2 678 339 616 100,0% 

           z toho R3 30       

           z toho R4 31       

            O 32       

           z toho O3 33       

           z toho O4 34       

            P 35       

KRÁVY celkem dle SEUROP 36 56,85 749 218 190 291 565 100,0% 

 z toho S 37       

19 podniků           E 38       

           U 39 69,02 19 7 433 391 758 2,5% 

           R 40 66,15 171 61 301 358 695 22,8% 

           z toho R3 41 66,48 111 39 939 360 697 14,8% 

           z toho R4 42 66,62 23 8 661 377 730 3,1% 

           O 43 57,41 292 85 207 292 566 39,0% 

           z toho O2 44 57,07 166 46 293 279 540 22,2% 

           z toho O3 45 58,69 85 26 882 316 613 11,3% 

           z toho O4 46 57,17 22 6 881 313 606 2,9% 

           P 47 45,82 267 64 249 241 466 35,6% 

           z toho P2 48 43,98 170 41 278 243 471 22,7% 

           z toho P3 49 50,10 12 3 392 283 548 1,6% 

 

 

CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ - ZPENĚŽOVÁNÍ SEUROP – SKOT 



 
 
 
 

 

 

  7 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

CZV skotu za  44. týden  SEUROP  Kč/kg   JUT za studena                             pokračování tabulky 

DRUH JAKOST 
Číslo                                 
řádku 

Cena 
JUT 

množství                         
v kusech 

hmotnost                           
JUT 

prům.hm.                     
JUT 

prům.hm.                                     
v živém 

zastoupení                               
v jak. tř. 

JALOVICE celkem dle SEUROP 50 66,42 128 31 801 248 469 100,0% 

  z toho S 51       

16 podniků           E 52       

            U 53 74,82 2 786 393 742 1,6% 

           z toho U2 54 72,15 1 408 408 769 0,8% 

           z toho U3 55 77,70 1 379 379 715 0,8% 

            R 56 71,09 40 12 014 300 567 31,3% 

           z toho R2 57 71,41 8 2 028 254 478 6,3% 

           z toho R3 58 71,70 23 6 957 302 571 18,0% 

           z toho R4 59 69,10 8 2 801 350 661 6,3% 

            O 60 65,94 58 13 951 241 454 45,3% 

           z toho O2 61 65,01 33 7 666 232 438 25,8% 

           z toho O3 62 67,71 15 4 176 278 525 11,7% 

           z toho O4 63 66,45 2 584 292 551 1,6% 

            P 64 55,36 28 5 050 180 340 21,9% 

SKOT celkem (ř. 1,14,22,36,50) 65 74,60 1 969 646 984 329   

Pramen: TIS
 ČR 

SZIF; Pozn. *) méně než 3 podniky; ceny jsou bez DPH a nezahrnují dopravní náklady 
 

 

 

  Pramen: TISČR SZIF, Evropská komise; Pozn.: ceny jsou bez DPH a zahrnují dopravní náklady 

   

CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ - ZPENĚŽOVÁNÍ SEUROP – SKOT, GRAFY 



 
 
 
 

 

 

  8 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

 

 

 Pramen: TISČR SZIF, Evropská komise; Pozn.:  ceny jsou bez DPH a zahrnují dopravní náklady 

  

CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ - ZPENĚŽOVÁNÍ SEUROP – SKOT, GRAFY 

 

 



 
 
 
 

 

 

  9 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

Ceny zemědělských výrobců skotu a prasat za 27. 10. 2014  Kč/kg v JUT za studena  

Druh za 27.10.14 za 13.10.14 za 27.10.13 
Index (%)                                      
k 13.10.14 

Index (%)                                      
k 27.10.13 

SKOT                     
jakostních tříd SEUR 

80,94 80,96 77,66 100,0 104,2 

Mladí býci+býci+voli  
Celkem 

86,95 86,25 79,45 100,8 109,4 

Mladí býci+býci+voli  
tř. SEUR 

88,11 88,01 82,96 100,1 106,2 

Jalovice                    
celkem 

67,11 68,86 68,95 97,5 97,3 

Jalovice                     
tř. SEUR 

71,00 69,84 72,18 101,7 98,4 

Krávy                   
Celkem 

57,80 59,76 60,73 96,7 95,2 

Krávy                       
tř. EUR 

67,33 67,96 67,10 99,1 100,3 

Telata mléčná 50,00 57,30 - 87,3 - 

Prasata               
Celkem 

38,73 39,71 45,80 97,5 84,6 

Prasata                     
tř. SEU 

38,94 39,88 46,09 97,6 84,5 

Ovce a kozy - 51,88 - - - 

Pramen: TIS
 ČR 

SZIF;   Pozn.:  ceny jsou bez DPH a nezahrnují dopravní náklady    

 

Ceny průmysl. výrobců vybraných druhů výsekového masa za 27. 10. 2014 v Kč/kg   

Druh za 27.10.14 za 13.10.14 za 27.10.13 
Index (%)                                      
k 13.10.14 

Index (%)                                      
k 27.10.13 

HOVĚZÍ MASO VÝSEKOVÉ      

H. čtvrť přední I. 97,00 80,39 92,07 120,7 105,4 

H. čtvrť zadní I. 111,59 91,11 100,73 122,5 110,8 

H. přední bez kosti - prům. 115,31 116,65 113,27 98,9 101,8 

H. zadní bez kosti - prům. 149,46 148,75 147,50 100,5 101,3 

H. přední s kostí - prům. 74,61 75,30 72,46 99,1 103,0 

H. svíčková vč. KÚ - prům. 453,01 427,58 422,44 105,9 107,2 

H. roštěná vč. KÚ - prům. 175,44 185,85 191,59 94,4 91,6 

VEPŘOVÉ MASO VÝSEK.      

V. předek 55,69 56,78 61,48 98,1 90,6 

V. kýta s kostí 64,67 63,58 67,87 101,7 95,3 

V. pečeně 90,44 84,90 86,17 106,5 105,0 

V. krkovice 63,31 67,99 69,67 93,1 90,9 

V. bok 55,83 57,29 59,80 97,5 93,4 

V. kýta bez kosti 88,19 94,67 90,20 93,2 97,8 

V. plec bez kosti 78,83 77,43 84,24 101,8 93,6 

V. 1/2 se sádlem,s hl. a noh. 46,61 46,87 53,51 99,4 87,1 

V. 1/2 bez sádla, s hl. a noh. - - 56,96 - - 

V. 1/2 bez hl.–kostry speciál 55,59 56,55 62,78 98,3 88,5 

Pramen: TIS
 ČR 

SZIF;   Pozn.: ceny jsou bez DPH 

 

CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ, CENY PRŮMYSLOVÝCH VÝROBCŮ 



 
 
 
 

 

 

  10 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

Ceny průmysl. výrobců masných výrobků za 27. 10. 2014 v Kč/kg   

Druh za 27.10.14 za 13.10.14 za 27.10.13 
Index (%)                                      
k 13.10.14 

Index (%)                                      
k 27.10.13 

MASNÉ VÝROBKY      

Špekáčky 68,21 68,97 61,97 98,9 110,1 

Jemné párky 66,24 74,99 65,11 88,3 101,7 

Obyčejné párky 48,49 48,65 50,75 99,7 95,5 

Slovenský salám 38,56 38,23 38,76 100,9 99,5 

Gothajský salám 43,73 50,54 50,41 86,5 86,7 

Šunkový salám 76,74 72,88 73,43 105,3 104,5 

Turistický trvanlivý 91,59 90,69 89,04 101,0 102,9 

Vysočina 93,08 92,54 91,42 100,6 101,8 

Selský salám 88,65 84,62 92,74 104,8 95,6 

Poličan 114,26 114,85 102,77 99,5 111,2 

Debrecínská pečeně 111,09 95,46 97,44 116,4 114,0 

Anglická slanina 98,64 102,33 100,05 96,4 98,6 

Lahůdkové játrovky 61,15 58,39 59,34 104,7 103,1 

Uzená rolovaná plec 85,34 85,74 84,28 99,5 101,3 

Vepřová šunka dušená 92,87 91,30 100,37 101,7 92,5 

KONZERVY – ceny přepočtené na 1 kg    

H. ve vlastní šťávě I.j. prům. 94,02 - - - - 

V. ve vlastní šťávě I.j. prům. 85,11 87,74 102,13 97,0 83,3 

Játrová paštika prům. - - 151,23 - - 

Šunka v plechu a fólii prům. 86,83 88,04 117,58 98,6 73,8 

Luncheon meat prům. - - - - - 

VEPŘOVÉ SÁDLO      

V. sádlo syr. s kůží 39,95 39,60 41,77 100,9 95,6 

V. sádlo syr. bez kůže 27,76 25,91 29,67 107,1 93,6 

Škvař. sádlo pro VO - prům. 35,63 36,16 40,02 98,5 89,0 

Pramen: TIS
 ČR 

SZIF;   Pozn.:  ceny jsou bez DPH 

      
 

 

  CENY PRŮMYSLOVÝCH VÝROBCŮ, GRAF 



 
 
 
 

 

 

  11 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

Průměrné ceny JUT jatečných prasat tř. SEU v Kč/kg za studena    

týden 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 

ceny 43,04 43,33 43,39 43,46 43,81 44,69 45,27 46,19 46,66 47,23 47,82 48,27 47,56 46,53 

týden 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 

ceny 46,23 46,19 46,24 45,74 45,56 45,57 45,64 45,11 43,94 42,79 40,56 40,14 39,58 39,32 

Průměrné ceny JUT jatečných býků tř. SEUR v Kč/kg za studena    

týden 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 

ceny 85,70 85,49 84,49 85,09 86,01 86,26 86,05 86,45 84,96 85,28 86,13 86,55 85,96 85,81 

týden 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 

ceny 86,61 86,27 85,92 85,67 85,55 85,62 85,84 85,97 86,15 86,15 86,63 86,10 86,04 86,48 

 
   Pramen: TISČR SZIF 

Denní vývoj nákupních cen (CZV) 14 podniků 

JATEČNÁ PRASATA  tř. SEU v Kč/kg  JUT za studena 

 20.10. 21.10. 22.10. 23.10. 24.10. 27.10. 28.10. 29.10. 30.10. 31.10. 

2013 46,97 46,93 47,14 47,14 46,67 46,68 státní 46,68 46,95 46,79 

2014 39,54 39,62 39,49 39,90 39,47 39,36 svátek 39,23 39,31 39,37 

JATEČNÁ PRASATA  tř. SEU v Kč/kg  živé hmotnosti                       (cena JUT za studena  /1,285 = cena v ž. hm.) 

 20.10. 21.10. 22.10. 23.10. 24.10. 27.10. 28.10. 29.10. 30.10. 31.10. 

2013 36,55 36,52 36,68 36,68 36,32 36,33 státní 36,33 36,54 36,41 

2014 30,77 30,83 30,73 31,05 30,72 30,63 svátek 30,53 30,59 30,64 

JATEČNÍ BÝCI  tř. SEUR v Kč/kg  JUT za studena 

 20.10. 21.10. 22.10. 23.10. 24.10. 27.10. 28.10. 29.10. 30.10. 31.10. 

2013 79,93 80,58 81,02 81,45 81,61 80,75 státní 80,04 80,80 80,49 

2014 86,30 83,40 85,51 87,06 86,78 88,32 svátek 84,75 86,60 86,19 

JATEČNÍ BÝCI tř. SEUR v Kč/kg  živé hmotnosti                               (cena JUT za studena  /1,82 = cena v ž. hm.) 

 20.10. 21.10. 22.10. 23.10. 24.10. 27.10. 28.10. 29.10. 30.10. 31.10. 

2013 43,92 44,27 44,52 44,75 44,84 44,37 státní 43,98 44,40 44,23 

2014 47,42 45,82 46,98 47,84 47,68 48,53 svátek 46,57 47,58 47,36 

Pramen: TIS
 ČR 

SZIF;   Pozn.:  ceny jsou bez DPH a nezahrnují dopravní náklady;    

 

DENNÍ VÝVOJ CEN ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ, GRAFY 



 
 
 
 

 

 

  12 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

Zahraniční obchod 

Dovoz     

     V září bylo dovezeno ze Slovenska do ČR 41,2 t 
živého jat. skotu (tj. 74 ks) v celkové hodnotě 1 586 
tis. Kč. Živých jatečných prasat se dovezlo 1 514,4  t  
(32 721 ks) v celkové hodnotě 63 345 tis. Kč. Nejvíce 
kusů jatečných prasat bylo přijato z Německa (15 874 
ks/882,0 t v hodnotě 31 373 tis. Kč) a z Dánska 
(11 816 ks /319,2 t v hodn. 19 318 tis. Kč). Za měsíc 
září bylo dovezeno do ČR 2 095,7 t hovězího masa 
za 113,78 Kč/kg v celk. hodnotě 238 452 tis. Kč. 
Ze zemí EU bylo přijato 1 919,9 t hov. masa za 108,57 
Kč/kg v celkové hodnotě 208 437 tis. Kč. K hlavním 
dovozcům hovězího masa patřilo Polsko (560,6 t za 
93,76 Kč/kg), Nizozemsko (419,3 t za 121,67 Kč/kg), 
Německo (237,9 t za 115,78 Kč/kg) a Rakousko 

(222,5 t za 87,14 Kč/kg). Ze zemí mimo EU (hlavně 
z Austrálie, Spojených států a Namibie) bylo dovezeno 
175,8 t hov. masa. V září se dovezlo do ČR 
20 334,8 t vepřového masa za 59,63 Kč/kg v celk. 
hodnotě 1 212 479 tis. Kč. Ze zemí EU se dovezlo 
jen o 21,8 t vepřového masa méně (tj. 20 313,0 t za 
59,54 Kč/kg v celkové hodnotě 1 209 388 tis. Kč). 
K největším dovozcům vepř. masa patřilo Německo 
(9 612,8 t za 58,47 Kč/kg), Belgie (2 333,5 t za 51,50 
Kč/kg), Španělsko (2 235,3 t za 67,16 Kč/kg), 
Rakousko (1 609,4 t za 58,75 Kč/kg), Polsko (1 555,7 t 
za 84,10 Kč/kg), Nizozemsko (1 142,8 t za 53,55 
Kč/kg), Francie (708,8 t za 42,50 Kč/kg) a Dánsko 
(629,9 t za 60,18 Kč/kg).

Vývoz

     V září bylo vyvezeno z ČR 6 375,6 t živého jat. 
skotu (tj. 18 963 ks) v celk. hodnotě 334 218 tis. Kč. 
Do zemí EU bylo odesláno o 17,1 t jat. skotu méně 
(6 358,6 t jat. skotu v celk. hodn. 332 963 tis. Kč). 
Vývoz skotu směřoval hlavně do Rakouska 
(4 962 ks/3 220,1 t v hodnotě 147 415 tis. Kč), Chor-
vatska (2 728 ks/686,8 t v hodn. 48 501 tis. Kč) a do 
Německa (2 221 ks/876,3 t v hodn. 42 871 tis. Kč). Za 
měsíc září bylo vyvezeno z ČR 2 351,8 t ž. jat. prasat 
(tj. 22 833 ks) v celk. hodnotě 106 429 tis. Kč. Export 
jat. prasat směřoval převážně na Slovensko (10 688 
ks/1 056,4 t v hodnotě 38 818 tis. Kč), do Maďarska 

(5 337 ks/654,7 t v hodnotě 43 100 tis. Kč) a do 
Německa (3 203 ks/383,7 t v hodnotě 12 853 tis. Kč). 
Za září bylo vyvezeno z ČR 678,9 t hovězího 
masa za 99,93 Kč/kg v celk. hodn. 67 844 tis. Kč. 
Vývoz hovězího masa směřoval převážně na Slovensko 
(299,9 t za 133,01 Kč/kg) a do  Nizozemska (148,8 t 
za 45,95 Kč/kg). V září bylo vyvezeno z ČR 
3 394,4 t vepřového masa za 61,98 Kč/kg v celk. 
hodnotě 210 393 tis. Kč. Největším odběratelem 
vepřového masa bylo Slovensko (2 544,1 t za 67,32 
Kč/kg v hodnotě 171 277 tis. Kč) a Maďarsko (289,6 t 
za 55,95 Kč/kg v hodnotě 16 203 tis. Kč). 

 

Dovoz a vývoz živého jateč. skotu a prasat, hovězího a vepřového masa v roce 2014            

  dovoz vývoz 

celkem z toho EU celkem z toho EU 

  v t      v tis. Kč  v t                v tis. Kč  v t              v tis. Kč  v t                    v tis. Kč  

JATEČNÝ SKOT (010229, 01029091, 01029099) 

1.1. - 30.9.2014 767,7 34 509 767,7 34 509 46 331,1 2 298 465 45 087,1  2 224 698 

1.9. - 30.9.2014 41,2 1 586 41,2 1 586 6 375,6 334 218 6 358,6 332 963 

JATEČNÁ PRASATA (010391, 010392) 

1.1. - 30.9.2014 14 626,6  709 763 14 626,6  709 763 18 644,6 692 696 18 644,6 692 696 

1.9. - 30.9.2014  1 514,4  63 345  1 514,4  63 345  2 351,8 106 429  2 351,8 106 429 
 

  dovoz vývoz 

celkem z toho EU celkem z toho EU 

  v t      
cena 
Kč/kg 

v t                
cena 
Kč/kg 

v t              
cena 
Kč/kg 

v t                    
cena 
Kč/kg 

HOVĚZÍ MASO (0201, 0202) 

1.1. - 30.9.2014 17 445,9 114,19  16 239,2  108,81 5 901,1 102,38 5 891,9    102,24 

1.9. - 30.9.2014 2 095,7 113,78  1 919,9 108,57  678,9 99,93  678,9 99,93 

VEPŘOVÉ MASO (0203) 

1.1. - 30.9.2014 176 265,3 59,51   175 557,5 59,40 31 550,9  61,60 31 509,2   61,66 

1.9. - 30.9.2014 20 334,8 59,63  20 313,0 59,54 3 394,4  61,98 3 394,4  61,98 

Pramen: Zahraniční obchod ČSÚ; 6. 11. 2014; Pozn.: Celní statistika provádí zpětně úpravu údajů. 

 

DOVOZ A VÝVOZ  ČR 



 
 
 
 

 

 

  13 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

Reprezentativní ceny prasat                                                                                                                            (EUR/100 kg) 

  Prasata  tř. S  (JUT za studena) Prasata  tř. E  (JUT za studena) 

44. týden 43. týden 42. týden 44. týden 43. týden 42. týden 

27.10. – 2.11. 20.10. – 26.10. 13.10. – 19.10. 27.10. – 2.11. 20.10. – 26.10. 13.10. – 19.10. 

Belgie BE 130,50 129,50 128,40 122,00 120,60 119,40 

Bulharsko BG 194,90 194,90 194,90 174,35 181,86 180,05 

ČR CZ 148,47 149,17 151,98 143,57 144,97 147,81 

Dánsko DK 137,95 137,92 137,95 133,25 133,22 133,24 

Německo DE 147,65 147,70 147,53 143,96 144,06 143,45 

Estonsko EE 165,87 164,32 166,32 160,23 158,65 160,02 

Řecko GR 182,93 184,79 184,79 182,93 184,79 184,79 

Španělsko ES 139,64 140,68 143,60 141,11 141,90 145,68 

Francie FR 137,00 137,00 138,00 128,00 128,00 129,00 

Chorvatsko HR 160,57 161,03 162,17 157,31 157,11 157,60 

Irsko IE - - - 151,51 151,54 151,48 

Itálie IT - - - - - - 

Kypr CY - - - 217,00 217,00 217,00 

Lotyšsko LV 143,79 147,71 146,38 146,11 147,01 148,08 

Litva LT 147,07 148,92 149,66 147,83 146,38 151,11 

Lucembursko LU 147,20 147,20 147,70 137,20 137,20 139,20 

Maďarsko HU 151,51 152,20 152,47 149,50 150,11 150,32 

Malta MT 237,00 237,00 237,00 237,00 237,00 237,00 

Nizozemsko NL 122,04 122,00 121,12 120,90 120,86 119,98 

Rakousko AT 157,47 156,33 156,41 145,39 144,47 144,24 

Polsko PL 146,13 147,24 147,23 143,69 144,88 145,44 

Portugalsko PT - - - 146,00 146,00 148,00 

Rumunsko RO 149,94 151,85 157,36 145,34 148,01 153,49 

Slovinsko SI 165,99 166,07 166,18 155,57 156,69 154,39 

Slovensko SK 160,16 156,65 158,26 157,25 155,57 156,31 

Finsko FI 168,27 168,25 167,38 160,16 159,67 158,44 

Švédsko SE 182,27 185,11 186,36 176,34 178,79 180,57 

Velká Británie GB 191,32 192,03 192,83 187,05 188,10 189,00 

EU   143,35 143,73 144,76 141,71 142,20 142,71 

Pramen: Evropská komise, Pozn.:  ceny jsou bez DPH a zahrnují dopravní náklady 

 
 

   

REPREZENTATIVNÍ CENY PRASAT V ZAHRANIČÍ  A  ČR 



 
 
 
 

 

 

  14 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

 

 

Pramen: Evropská komise, TISČR SZIF; Pozn.:  ceny jsou bez DPH a zahrnují dopravní náklady 

 

 

 

Pramen: Evropská komise, TISČR SZIF; Pozn.:  ceny jsou bez DPH a zahrnují dopravní náklady 

 

 

   

REPREZENTATIVNÍ CENY PRASAT V ZAHRANIČÍ  A  ČR   GRAFY 



 
 
 
 

 

 

  15 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

Reprezentativní ceny selat a mladých býků                                                                                                      (EUR/100 kg) 

  Selata  (€/ks) Mladí býci  tř. R3 (JUT za studena) 

44. týden 43. týden 42. týden 44. týden 43. týden 42. týden 

27.10. – 2.11. 20.10. – 26.10. 13.10. – 19.10. 27.10. – 2.11. 20.10. – 26.10. 13.10. – 19.10. 

Belgie BE 28,50 27,00 27,00 281,1 282,4 283,3 

Bulharsko BG - - - - - - 

ČR CZ 50,92 50,92 53,63 314,0 316,4 317,3 

Dánsko DK 39,89 39,89 39,89 374,9 378,6 373,7 

Německo DE 37,00 36,90 36,80 359,9 358,8 360,3 

Estonsko EE 33,86 35,30 34,77 - 300,0 - 

Řecko GR - - - 353,0 353,0 353,2 

Španělsko ES 25,75 24,87 25,94 428,3 438,4 442,3 

Francie FR 26,40 26,60 26,80 356,2 361,0 357,8 

Chorvatsko HR 55,59 51,55 42,20 360,0 360,0 360,0 

Irsko IE - - - 343,8 347,2 349,3 

Itálie IT 61,33 62,17 62,86 359,7 356,4 366,5 

Kypr CY - - - - - - 

Lotyšsko LV - - - 219,8 194,5 206,8 

Litva LT - - - 240,4 241,4 268,7 

Lucembursko LU 30,92 30,92 34,86 349,5 349,5 350,9 

Maďarsko HU 29,65 29,29 43,17 - - - 

Malta MT 91,32 91,32 91,32 - - - 

Nizozemsko NL 15,25 12,25 15,00 311,3 302,1 315,7 

Rakousko AT - - - 374,5 373,8 369,0 

Polsko PL 37,51 37,19 38,09 294,8 292,3 298,0 

Portugalsko PT 41,60 42,00 42,00 375,9 377,1 377,1 

Rumunsko RO - - - 287,0 296,1 261,0 

Slovinsko SI - - - 347,4 350,0 345,5 

Slovensko SK 57,96 63,03 46,24 338,5 338,7 338,5 

Finsko FI 54,15 50,89 51,89 395,7 383,0 389,9 

Švédsko SE 72,14 76,07 72,52 404,5 395,8 412,7 

Velká Británie GB 62,13 60,05 63,56 420,3 418,9 421,2 

EU   35,01 34,46 35,31 358,8 358,8 360,3 

Pramen: Evropská komise, Pozn.:  ceny jsou bez DPH a zahrnují dopravní náklady 

 
 

   

REPREZENTATIVNÍ CENY SELAT A MLADÝCH BÝKŮ  V ZAHRANIČÍ  A  ČR 



 
 
 
 

 

 

  16 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

 

 

Pramen: Evropská komise, TISČR SZIF; Pozn.:  ceny jsou bez DPH 

 

 

 

Pramen: Evropská komise, TISČR SZIF; Pozn.:  ceny jsou bez DPH a zahrnují dopravní náklady 

 

 

   

REPREZENTATIVNÍ CENY SELAT A MLADÝCH BÝKŮ  V ZAHRANIČÍ  A  ČR   GRAFY 



 
 
 
 

 

 

  17 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

Reprezentativní ceny býků a volů                                                                                                                       (EUR/100 kg) 

  Býci nad 2 roky  tř. R3 (JUT za studena) Voli  tř. R3 (JUT za studena) 

44. týden 43. týden 42. týden 44. týden 43. týden 42. týden 

27.10. – 2.11. 20.10. – 26.10. 13.10. – 19.10. 27.10. – 2.11. 20.10. – 26.10. 13.10. – 19.10. 

Belgie BE - - - - - - 

Bulharsko BG - - - - - - 

ČR CZ 309,3 300,8 312,1 - 290,7 290,3 

Dánsko DK 258,8 258,1 267,7 320,9 353,5 - 

Německo DE 308,9 310,9 312,0 362,8 383,5 380,4 

Estonsko EE - - - - - - 

Řecko GR 263,5 263,5 275,3 355,7 355,7 355,9 

Španělsko ES - - - - - - 

Francie FR - - - - - - 

Chorvatsko HR 251,0 255,0 267,0 377,0 379,0 378,0 

Irsko IE 335,2 366,5 353,7 - - - 

Itálie IT 340,0 358,8 408,3 - - 400,0 

Kypr CY - - - - - - 

Lotyšsko LV - - - - - - 

Litva LT 243,5 241,6 - - - - 

Lucembursko LU - - 352,8 372,8 372,8 380,0 

Maďarsko HU - - - - - - 

Malta MT 304,5 - - - - - 

Nizozemsko NL - - - - - - 

Rakousko AT 347,5 352,2 341,6 373,3 377,0 367,6 

Polsko PL 290,6 293,9 292,3 - - - 

Portugalsko PT 344,9 324,6 346,8 - - - 

Rumunsko RO 252,7 272,4 269,8 275,2 - - 

Slovinsko SI 342,7 345,9 336,9 - 299,2 - 

Slovensko SK 339,6 377,1 357,6 - - 320,6 

Finsko FI - - - - - - 

Švédsko SE 394,8 353,9 392,8 382,9 370,2 394,5 

Velká Británie GB - - - 447,5 445,4 445,4 

EU   297,4 297,3 303,3 398,5 398,2 398,0 

Pramen: Evropská komise, Pozn.:  ceny jsou bez DPH a zahrnují dopravní náklady 

 
 

   

REPREZENTATIVNÍ CENY BÝKŮ A VOLŮ  V ZAHRANIČÍ  A  ČR   GRAFY 

  REPREZENTATIVNÍ CENY PRASAT A MLADÝCH BÝKŮ  V ZAHRANIČÍ  A  ČR   GRAFY 



 
 
 
 

 

 

  18 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

 

 

Pramen: Evropská komise, TISČR SZIF; Pozn.:  ceny jsou bez DPH a zahrnují dopravní náklady 

 

 

 

Pramen: Evropská komise, TISČR SZIF; Pozn.:  ceny jsou bez DPH a zahrnují dopravní náklady 

 

   

REPREZENTATIVNÍ CENY BÝKŮ A VOLŮ  V ZAHRANIČÍ  A  ČR   GRAFY 

  REPREZENTATIVNÍ CENY PRASAT A MLADÝCH BÝKŮ  V ZAHRANIČÍ  A  ČR   GRAFY 



 
 
 
 

 

 

  19 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

Reprezentativní ceny krav a jalovic                                                                                                                       (EUR/100 kg) 

  
 

Krávy  tř. O3 (JUT za studena) Jalovice  tř. R3 (JUT za studena) 

44. týden 43. týden 42. týden 44. týden 43. týden 42. týden 

27.10. – 2.11. 20.10. – 26.10. 13.10. – 19.10. 27.10. – 2.11. 20.10. – 26.10. 13.10. – 19.10. 

Belgie BE 242,0 244,1 245,4 330,5 332,0 333,5 

Bulharsko BG 255,6 216,4 200,6 - - - 

ČR CZ 216,7 214,7 225,6 263,8 264,6 265,6 

Dánsko DK 275,1 274,9 274,8 336,6 336,4 343,1 

Německo DE 253,8 258,7 264,6 369,9 371,1 370,1 

Estonsko EE 201,8 198,8 204,5 300,0 304,1 202,0 

Řecko GR 306,1 306,1 305,3 364,5 364,5 362,8 

Španělsko ES 202,7 207,2 216,6 - - - 

Francie FR 221,4 220,2 228,2 386,8 383,6 386,5 

Chorvatsko HR 305,0 309,0 313,0 399,0 401,0 398,0 

Irsko IE 239,7 202,1 210,2 361,8 367,8 365,1 

Itálie IT 246,9 250,6 257,0 408,3 408,6 413,7 

Kypr CY - - - - - - 

Lotyšsko LV 151,6 162,2 169,4 152,1 166,2 156,1 

Litva LT 193,1 185,2 190,5 221,5 205,1 235,1 

Lucembursko LU 276,9 276,9 282,4 382,8 382,8 393,3 

Maďarsko HU 210,4 201,1 200,6 - - - 

Malta MT 252,6 - - 326,8 297,1 - 

Nizozemsko NL 244,3 244,6 244,8 245,6 271,5 262,3 

Rakousko AT 242,2 243,7 248,6 360,4 358,7 354,7 

Polsko PL 224,5 227,3 237,3 291,8 294,9 296,6 

Portugalsko PT 219,4 218,4 219,3 374,2 374,5 375,3 

Rumunsko RO 229,9 237,5 239,9 - - 269,7 

Slovinsko SI 222,3 226,4 230,6 336,9 339,1 338,4 

Slovensko SK 174,6 204,9 204,2 275,7 244,1 292,3 

Finsko FI 243,7 240,1 238,9 362,9 350,2 357,8 

Švédsko SE 341,3 341,2 333,7 412,4 404,9 417,8 

Velká Británie GB 299,0 298,2 302,5 451,0 448,7 448,4 

EU  265,9 268,3 272,7 385,4 385,3 385,0 

Pramen: Evropská komise, Pozn.:  ceny jsou bez DPH a zahrnují dopravní náklady 

 
 
 
 

   

REPREZENTATIVNÍ CENY KRAV A JALOVIC  V ZAHRANIČÍ  A  ČR 



 
 
 
 

 

 

  20 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

 

 

 

Pramen: Evropská komise, TISČR SZIF; Pozn.:  ceny jsou bez DPH a zahrnují dopravní náklady,  

 

 

 

Pramen: Evropská komise, TISČR SZIF; Pozn.:  ceny jsou bez DPH a zahrnují dopravní náklady 

 

     

REPREZENTATIVNÍ CENY KRAV A JALOVIC  V ZAHRANIČÍ  A  ČR   GRAFY 



 
 
 
 

 

 

  21 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

Agrární tržní informace Slovenska                              

Jatečný skot
     Během 44. týdne 2014 se v porovnání se 42. 
týdnem zvýšil nákup jatečných býků celkem (1,5 %). 
Jatečných krav se nakoupilo méně o 13,3 % a nákup 
jatečných jalovic byl vyšší o 33,3 %. Průměrná cena 
mladých jatečných býků tř. R byla nižší o 1,1 % ( 3,14 
€/kg j. hm.). Nákupní cena tř. O posílila o 1,9 %. Cena 
ve tř. P se zvýšila o 4,0 %, její nákup byl však 
zanedbatelný a neměl tak na cenu větší vliv. Průměrná 
nákupní cena mladých jatečných býků celkem 
v porovnání se 42. týdnem 2014 mírně stoupla 
o 0,6 % na 3,10 €/kg j. hm. (1,71 €/kg ž. hm.). Proti 
stejnému období loňského roku byla nákupní cena 
mladých býků vyšší o 1,7 %. Ve 44. týdnu se jatečné 

krávy tř. R nakupovaly za průměrnou cenu 1,78 €/kg 
j. hm. (-11,9 %). Cena tř. O oslabila o 2,5 % a ve tř. P 
stoupla o 1,0 %. Průměrná nákupní cena jatečných 
krav celkem v porovnání se 42. týdnem 2014 oslabila 
o 1,5 % na 1,52 €/kg j. hm. (0,78 €/kg ž. hm.). 
Průměrná cena jatečných krav byla ve sledovaném 
týdnu o 5,5 % pod úrovní stejného období roku 
minulého. Průměrná nákupní cena jatečných jalovic 
celkem se oproti 42. týdnu 2014 snížila o 9,3 % na 
2,07 €/kg j. hm. (1,07 €/kg ž. hm.). Proti stejnému 
období minulého roku byla vyšší o 1,5 %. V nejbližším 
období očekáváme stabilizaci cen jatečného skotu, 
případně může mohou stoupnout ceny býků a jalovic. 

 

Jatečná prasata
     Ve 44. týdnu 2014 se oproti 42. týdnu 2014 na 
trhu s jatečnými prasaty nakoupilo o 1,4 % menší 
množství zvířat. Meziročně nákup stoupl o 40,7 %. 
Průměrná nákupní cena ve tř. S posílila o 1,2 %, ve tř. 
E o 0,6 % a ve tř. U se o 1,7 %. Ve tř. R a tř. O 
nákupní cena stoupla o 2,9 % a 5,3 %. Průměrná 
nákupní cena jatečných prasat za tř. S-P celkem 

stoupla o 0,8 % na 1,52 €/kg j. hm. (1,21 €/kg 
ž. hm.). Nákupní cena za tř. S-P celkem byla ve 
44. týdnu 2014 o 16,2 % nižší než ve stejném období 
minulého roku. Předpokládáme, že nákupní cena 
jatečných prasat začne mírně posilovat. 
 

 

 

Nákupní ceny jatečného skotu (EUROP)                                                      €/kg v j. hm. (bez DPH) 

  Položka SKZ SKS SKV 
SR  SR  Vývoj 

v % 
Přepočet 
na ž.hm. 44. týden 42. týden 

Ml. býci                         
    R 1-5 

Počet 71 * 10 82 69 18,8 - 

Prům. ž.hm. 631,4 * 538,9 616,6 611,6 0,8 - 

Prům. cena 3,17 * 2,95 3,14 3,18 -1,1 1,73 

Ml. býci                         
    O 1-5 

Počet 56 * * 65 65 0,0 - 

Prům. ž.hm. 581,7 * * 586,0 567,3 3,3 - 

Prům. cena  3,03 * * 3,04 2,98 1,9 1,67 

Ml. býci                              
     E - P 

Počet 140 9 15 164 157 4,5 - 

Prům. ž.hm. 606,4 597,8 488,2 595,1 577,8 3,0 - 

Prům. cena 3,12 3,04 3,00 3,10 3,08 0,6 1,71 

Býci                              
     E - P 

Počet 24 8 * 33 37 -10,8 - 

Prům. ž.hm. 631,2 575,6 * 617,6 600,4 2,9 - 

Prům. cena 3,14 2,88 * 3,07 3,01 2,0 1,69 

Ml. býci 
a Býci 

Počet 164 17 16 197 194 1,5 - 

Prům. ž.hm. 610,0 587,3 496,9 598,9 582,1 2,9 - 

Prům. cena 3,12 2,97 2,99 3,10 3,07 0,9 - 

Krávy                              
    O 1-5 

Počet 60 * 9 75 77 -2,6 - 

Prům. ž.hm. 510,2 * 514,7 502,3 528,1 -4,9 - 

Prům. cena 1,67 * 1,63 1,67 1,71 -2,5 0,86 

Krávy                                    
    P 1-5 

Počet 124 * * 132 166 -20,5 - 

Prům. ž.hm. 414,3 * * 410,6 408,1 0,6 - 

Prům. cena 1,31 * * 1,31 1,30 1,0 0,68 

Krávy                   
     E - P 

Počet 217 15 16 248 286 -13,3 - 

Prům. ž.hm. 467,0 358,8 470,0 460,6 450,5 2,3 - 

Prům. cena 1,50 1,91 1,58 1,52 1,54 -1,5 0,78 

Jalovice                            
     E - P 

Počet 16 6 * 24 18 33,3 - 

Prům. ž.hm. 357,3 404,5 * 380,3 433,8 -12,3 - 

Prům. cena 1,79 2,46 * 2,07 2,28 -9,3 1,07 

Orientační přepočítávací koeficienty: býci 1,82; jalovice  a krávy 1,94      

Pozn.: * - méně než tři údaje;   SKZ - západoslovenská oblast (Bratislavský, Trnavský, Trenčínský, Nitranský kraj) 

SKS - středoslovenská oblast (Žilinský a Banskobystrický kraj), SKV - východoslovenská oblast (Prešovský a Košický kraj) 

   

AGRÁRNÍ TRŽNÍ INFORMACE SLOVENSKA 



 
 
 
 

 

 

  22 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

Nákupní ceny jatečných prasat (SEUROP)                                                                  €/kg v j. hm. (bez DPH) 

  Položka SKZ SKS SKV 
SR  SR  Vývoj 

v % 
Přepočet 
na ž.hm. 44. týden 42. týden 

Prasata S 

Počet 2 255 * 682 3 338 3 317 0,6 - 

Prům. ž.hm. 108,6 * 114,2 114,6 114,6 0,0 - 

Prům. cena 1,49 * 1,51 1,54 1,52 1,2 1,22 

Prasata E 

Počet 964 * 313 1 453 1 505 -3,5 - 

Prům. ž.hm. 115,1 * 117,0 120,6 118,2 2,0 - 

Prům. cena 1,47 * 1,42 1,51 1,50 0,6 1,20 

Prasata U 

Počet 322 86 72 480 621 -22,7 - 

Prům. ž.hm. 113,8 143,5 123,9 120,6 133,2 -9,5 - 

Prům. cena 1,54 1,68 1,35 1,54 1,51 1,7 1,22 

Prasata R 

Počet 76 * * 92 23 300,0 - 

Prům. ž.hm. 121,4 * * 122,3 124,5 -1,8 - 

Prům. cena 1,39 * * 1,38 1,34 2,9 1,10 

Prasata O 

Počet * * * 100 9 1011 - 

Prům. ž.hm. * * * 116,0 123,7 -6,3 - 

Prům. cena * * * 1,36 1,29 5,3 1,08 

Prasata P 

Počet - - - - - - - 

Prům. ž.hm. - - - - - - - 

Prům. cena - - - - - - - 

Prasata  

S - P 

Počet 3 702 670 1 096 5 468 5 481 -0,2 - 

Prům. ž.hm. 111,1 150,1 116,0 116,9 117,7 -0,7 - 

Prům. cena 1,48 1,75 1,47 1,52 1,51 0,8 1,21 

Prasnice  

Počet 28 * * 41 83 -50,6 - 

Prům. ž.hm. 282,3 * * 262,9 249,9 5,2 - 

Prům. cena 1,21 * * 1,19 1,15 3,3 0,94 

 
Prasata N 

Počet 35 - 5 40 74 -46,0 - 

Prům. ž.hm. 41,4 - 57,6 43,4 34,9 24,5 - 

Prům. cena 1,03 - 1,30 1,08 1,39 -22,8 0,85 

Prasata T 

Počet 36 - 28 64 45 42,2 - 

Prům. ž.hm. 171,6 - 181,7 176,0 172,8 1,9 - 

Prům. cena 1,48 - 1,26 1,38 1,35 2,5 1,10 

Prasata                         
celkem 

Počet 3 807 671 1 141 5 619 5 697 -1,4 - 

Prům. ž.hm. 112,3 150,1 118,5 118,1 119,0 -0,8 - 

Prům. cena 1,47 1,75 1,45 1,51 1,50 1,1 1,20 

Orientační přepočítávací koeficient: prasata 1,26 
 

Průměrné nákupní ceny masných výrobků                                       Ceny jsou uváděné €/kg  (bez DPH) 

  SKZ SKS SKV 
SR  SR  Vývoj 

v % 44. týden 42. týden 

Špekáčky 2,26 2,11 2,14 2,18 2,20 -1,0 

Párky obyčejné 1,71 1,51 1,52 1,56 1,56 0,4 

Slovenský salám 1,41 - - 1,46 1,46 -0,2 

Šunkový  salám 3,47 2,85 2,89 3,07 3,07 -0,3 

Inovecký trvan. salám 2,93 3,04 2,91 2,93 2,81 4,3 

Čingovský salám 2,83 - 2,98 2,94 2,75 6,7 

Salám Nitran 4,18 4,23 4,29 4,27 3,98 7,3 

Oravská uzená slanina 3,40 3,44 4,30 3,59 3,33 7,8 

Dušená šunka strojová 4,31 3,60 3,59 3,66 3,81 -3,7 

Pozn.: * - méně než tři údaje;   SKZ - západoslovenská oblast (Bratislavský, Trnavský, Trenčínský, Nitranský kraj)  

SKS - středoslovenská oblast (Žilinský a Banskobystrický kraj), SKV - východoslovenská oblast (Prešovský a Košický kraj) 

Pramen: ATIS, Správa o trhu s jatočnými zvieratami a mäsom č. 22/2014 

   

AGRÁRNÍ TRŽNÍ INFORMACE SLOVENSKA 



 
 
 
 

 

 

  23 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

Prodávat maso z hotelu? Jen jsou-li splněny předpisy! 

     Inspektoři Krajské veterinární správy pro 
Karlovarský kraj ve spolupráci s Krajskou hygienickou 
stanicí Karlovarského kraje na základě podnětu 
uskutečnili kontrolu prodeje masa v místně příslušném 
hotelu. Zjistili, že toto zařízení není registrováno 
krajskou veterinární správou pro uvádění živočišných 
produktů do oběhu, a prodej masa navíc probíhal 
v nevyhovujících hygienických podmínkách a k prodá-
vanému zboží byl předložen dodací list v německém 
jazyce. Provozovatelka byla poučena o povinnosti 
registrovat provozovnu před zahájením prodeje 
živočišných produktů a o povinnosti hlásit krajské 
veterinární správě příchod zásilky živočišných produktů 
z jiných členských států. Dále bylo provozovatelce 
zakázáno uvádět nabízené živočišné produkty do oběhu 
do doby, než jí bude udělena registrace. Bude uložena 
pokuta ve výši 50 tisíc korun. 
     Na základě tohoto případu bychom rádi připomněli, 
že podle zákona o potravinách (č. 110/1997 Sb. 
v platném znění), bude od 1. 1. 2015 Státní 
veterinární správa vykonávat státní dozor nad 
uváděním nezpracovaných těl nebo částí těl 
živočichů, mléka, mleziva, vajec nebo včelích 
produktů na trh při poskytování stravovacích 
služeb. 
     V případě „dovozu“ z jiného členského státu se na 
provozovatele těchto zařízení začne vztahovat i nařízení 
vlády č. 125/2011 Sb., o stanovení informačních 
povinností příjemcům živočišných produktů z jiných 

členských států. Tento příjemce bude muset nahlásit 
údaje o:  

a) druhu živočišných produktů přicházejících na 
místo určení;   

b) množství živočišných produktů přicházejících na 
místo určení; 

c) členském státě a zařízení, z něhož jsou živočišné 
produkty odesílány na místo určení, včetně čísla 
schválení nebo registrace zařízení;  

d) adrese místa určení a číslu schválení nebo 
registrace osoby provozující místo určení; 

e) fyzikálním stavu nebo způsobu úpravy 
živočišných produktů přicházejících na místo určení; 

f) o předpokládané jednotkové ceně v místě dodání 
nebo prodeje bez daně z přidané hodnoty. 

  Doba pro nahlášení zásilky živočišných produktů 
je stanovena na 48 hodin před jejich příchodem 
z jiného členského státu na místo určení. 
     Informace musí příjemce oznámit krajské 
veterinární správě prostřednictvím informačního 
systému Státní veterinární správy, tj. formuláře 
zveřejněného na internetových stránkách 
www.svscr.cz. Jiný způsob není přípustný. 
     Zkrátka podnikat není tak jednoduché, jak by se 
mohlo zdát ,a pokud má někdo pochybnosti, či je mu 
něco nejasné, měl by neprodleně kontaktovat místně 
příslušnou krajskou veterinární správu. 

Josef Duben, tisk. mluvčí SVS 

Pramen: www.svscr.cz 

 

Ministerstvo definovalo českou potravinu, ze tří čtvrtin musí být zdejší 

     Ministerstvo zemědělství chce po letech sporů 
konečně stanovit, jakou potravinu lze označit za 
českou. Tuzemské jídlo je podle návrhu takové, které 
pochází od výrobce v České republice a ze 75 procent 
obsahuje české suroviny. Některým výrobcům to však 
přijde absurdní.  
     Z obchodních řetězců se stávají zapřisáhlí patrioti. 
Penny market zaplavil své prodejny českými vlaječkami 
již před dvěma lety, v posledních týdnech se k němu se 
svou kampaní Z lásky k Česku přidal i Kaufland. Nejen 
s potravinářskou inspekcí nebo Ministerstvem 
zemědělství, ale i mezi sebou se však obchodníci často 
přeli, co to ta „česká“ potravina vlastně je. 
     Ministerstvo chce nyní spory definitivně ukončit 
a v chystané změně vyhlášky o způsobu označování 
potravin navrhuje jasnou definici české potraviny. 
Podle návrhu by producent, který chce svůj výrobek 
takto označit, musel splnit tři podmínky. Potravina by 
musela být vyrobená na území České republiky, což 
může znamenat jen její zabalení. Podnik by zde však 
musel také mít sídlo a z tuzemska by muselo pocházet 
nejméně 75 procent surovin. 
     Podle odůvodnění k návrhu vyhlášky je tříčtvrtinový 
podíl jednoduchým pravidlem, které nikomu nebrání, 
aby byl podíl české suroviny vyšší. Zároveň však 
neomezuje výrobce, kteří pro své produkty používají 
například koření, jež v Česku neroste. Podobné 
podmínky používá například i Potravinářská komora pro 

svou značku Český výrobek - garantováno Potravi-
nářskou komorou. 
     „Definice je primárně určena pro spotřebitele, 
protože dnes není jasně určeno, za jakých podmínek 
obchodní řetězce dávají označení český výrobek. Je zde 
spousta možností, za kterých s tím může být 
spekulováno, a nemáme ani jasné parametry, za 
kterých by to mělo být sankcionováno,“ zdůvodnil 
přípravu jasné definice už dříve ministr zemědělství 
Marian Jurečka. 
     Vyhláška by se však neměla týkat jen definice 
českého jídla. Nově by měla také zakázat používání 
názvů na obalech potravin, které by zákazníci mohli 
zaměnit s produkty jasně definovanými v legislativě. 
Jde zejména o zdrobněliny a odvozeniny názvů uzenin 
a jiných jídel, jejichž složení je jasně předepsáno ve 
vyhlášce a výrobci se snaží nepatrnými změnami slov 
tyto předpisy obejít. Místo vodky se pak na pultech 
objevuje „vodečka“, místo loveckého salámu „lovečák“. 
Někteří výrobci budou muset měnit obaly 
     Zákaz takové praxe však může dopadnout i na 
producenty kvalitních potravin. Například „Kančí 
biolovečák“ Josefa Sklenáře z farmy Sasov, jednoho 
z nejznámějších českých ekologických zemědělců, 
získal ocenění Biopotravina roku 2010. Pokud vyhláška 
projde, bude zřejmě muset i on měnit obaly. „Přijde mi 
to absurdní. Každý ví, že když si koupí poličánek, tak to 
asi nebude poličan. Navíc pokud zákazník nerozhodne 
o tom, že chce kupovat kvalitní výrobek, tak může  

    

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ A ČR 

http://www.svscr.cz/
http://www.svscr.cz/


 
 
 
 

 

 

  24 

24 

 

 
 43. – 44. týden  2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa  10. 11. 2014 

ministerstvo vymýšlet, co chce, a stejně ho k tomu 
nedonutí,“ říká Sklenář, pro kterého to bude znamenat 
minimálně náklady na nové obaly. 
     V minulosti už podobná kreativita s názvy vedla i ke 
sporům mezi samotnými výrobci. Společnost Kostelecké 
uzeniny chtěla dosáhnout toho, aby konkurenční 
výrobce Pejskar z Police nad Metují nemohl používat 
značku Poličák. Slovo se podle Kosteleckých uzenin až 

příliš podobalo právě poličanu, který vyrábějí Koste-
lecké uzeniny. 
     Úřad pro průmyslové vlastnictví však letos v lednu 
rozhodl, že značka spotřebitele nijak nemate, a pou-
žívání „poličáku“ dovolil. 
     Podle Karla Hanzelky, mluvčího holdingu Agrofert, 
ke kterému Kostelecké uzeniny patří, by po účinnosti 

vyhlášky mohlo dojít i k zákazu výrazu poličák, i když 
konečné slovo by měl až případný soud. K tomu však 
už, aspoň v tomto případě, nedojde. Pejskar i přes 
úspěch ve sporu nakonec přestal salám vyrábět. 
Co ještě vyhláška zavádí? 
- Potraviny obsahující pouze aroma, ne samotnou 
složku budou muset být označeny „s příchutí“. 
- Určuje, jak budou muset řetězce informovat o pěti 

zemích, z nichž v největší míře pocházejí dodavatelé 
prodávaných potravin. 
- Zpřesňuje a zjednodušuje způsob informování 
o nezáměrných alergenech v potravinách. 
- Stanovuje způsob označování geneticky modifi-
kovaných potravin. 

Pramen: www.idnes.cz 

 

Povinnost hlásit dovoz masa přináší řezníkům ztráty 

     Menší řezníci kritizují nařízení ministerstva 
zemědělství, které se týká hlášení dovozu masa ze 
zahraničí s dvoudenním předstihem. Resort ministra 
Mariana Jurečky (KDU-ČSL) zavedl opatření kvůli 
obavám z přílivu potravin zvenčí za dumpingové ceny. 
Pro řadu živnostníků znamená předpis za první měsíc 
své platnosti významné ztráty, považují ho za 
likvidační. 
     "Přijde zákazník, objedná si 20 kilo žeber. Pokud je 
nemám na skladu, nemůžu je objednat, protože to 
nemám nahlášeno 48 hodin," popisuje obtíže řezník 
Radim Hlavatý, který od platnosti nařízení přišel 
o pětinu zisku. Český svaz zpracovatelů masa mu dává 
za pravdu. "Nelze ohlašovat 24, 48 nebo 72 hodin 
dopředu, protože se tím ztrácí flexibilita a ztrácíme 
konkurenceschopnost v evropském měřítku," tvrdí 
ředitel svazu Jan Katina. 
     Dovozci musejí objednávky hlásit Státní veterinární 
správě, ta ale dokáže zkontrolovat pouhých 10 procent 

dodávek. Pokutu mohou inspektoři udělit třeba i to, že 
výrobci převzali byť o kilogram jiné množství, než 
předem nahlásili. 
     Opatření potrvá zřejmě rok 
     Ministerstvo zemědělství se snaží tlačit prodejce 
k odběru českého masa. "Když budou kupovat 
u českých řezníků, tak nemusí hlásit vůbec nic," 
vzkazuje náměstek ministra zemědělství Jindřich 
Šnejdrla těm, komu působí dovoz zboží z jiných zemí 
potíže. Podle Katiny ale nejde odběr u českých 
dodavatelů vynucovat blokováním dovozu ze zahraničí. 
Navíc třeba vepř. masa lidé v ČR spotřebují o 60 % víc, 
než se u nás vyrobí. 
     Podle ministerstva zemědělství je nařízení pouze 
dočasné. "Jakmile budou zrušeny ruské sankce, bude 
zrušeno i toto opatření," avizoval ministr Jurečka pro 
ČT. Moskva zavedla embargo na dovoz potravin z EU 
počátkem září, platit má jeden rok. 

Pramen: www.ct24.cz 

 
 

Kurzy devizového trhu – Česká národní banka – platnost od 7. 11. 2014

Maďarsko forint 100 HUF - 8,942  Kč        Švýcarsko  frank 1 CHF - 23,011  Kč

Dánsko koruna 1 DKK - 3,725  Kč        Polsko  zlotý 1 PLN - 6,553  Kč

Velká Británie libra 1 GBP - 35,363  Kč        USA  dolar 1 USD - 22,356  Kč

EU euro 1 EUR - 27,705  Kč

 
 

 

 

 

    

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ A ČR 

 

Vydavatel 
 

TIS ČR, SZIF 

 

Státní zemědělský intervenční fond 
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 

Ing. Tomáš Materna 

vedoucí oddělení 

agrární informatiky 
 

tel.: 222 871 577 

fax: 222 871 591 

e-mail: tomas.materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 

Ing. Monika Trnková 

Ing. Jana Bernášková 

 
 

tel.: 222 871 594-5 

fax: 222 871 591-2 

e-mail: monika.trnkova@szif.cz 
 
 

Rozmnožování anebo rozšiřování  tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 

autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu  TISČR SZIF . Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 
charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje  TISČR SZIF . 

http://www.svscr.cz/
http://www.ct24.cz/

